«О запрете ввоза на территорию
Республики Беларусь, реализации,
хранения, транспортировки, использования
жидкости стеклоомывающей низкозамерзающей
«Frost» минус 30С, производства ООО «Скайпринт»»

В связи с выявленным несоответствием продукции Единым санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденным Решением Комиссии Таможенного союза от 28.05.2010 № 299, по содержанию метанола (протокол испытаний ГУ «Брестский областной центр гигиены и эпидемиологии и общественного здоровья» от 23.04.2021 № 152-Е, протокол лабораторных исследований/испытаний ГУ «Республиканский центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья» от 12.03.2021 № 48ГН/18-6-113) и на основании Закона Республики Беларусь  от 07.01.2012 № 340-З «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» ТРЕБУЕТСЯ:
1.Во исполнения постановления заместителя Министра здравоохранения - Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь от 16.04.2021 №25 «О запрете ввоза на территорию Республики Беларусь, реализации, хранения, транспортировки, использования жидкости стеклоомывающей низкозамерзающей «Frost» минус 30С, производства ООО «Скайпринт», Российская Федерация (123022, г.Москва, Звенигородское шоссе, д.9/27стр.1,этаж 1,ком.1, адрес производства: Российская Федерация г.Тверь, ул.Индустриальная,6с1)», не допускать в реализацию данную продукцию.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ответственное лицо.
При выявлении в обращении данной продукции, будут предъявляться меры в установленном законодательством порядке.

Главный государственный санитарный
врач Ветковского района					              В.В.Вашечко